
 
                          

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

                       UFFICIO IX – AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI FOGGIA 
 

 
Prot. n. 4771/1                     Foggia, 28 / 08 /2014 
 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 
 

 

VISTO  il proprio provvedimento n. 4771 del 26/08/2014 con il quale sono 

stati ripartiti i posti per le assunzioni a tempo indeterminato del 

personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della provin-

cia di Foggia relativi all’anno scolastico 2014/2015; 

ACCERTATO   che per le classi di concorso AH77-oboe e AI77- percussioni non sono 

state stilate graduatorie ad esaurimento per mancanza di candidati; 

TENUTO CONTO che per la classe di concorso A545/ Tedesco n.1 cattedra, residuata 

dopo i trasferimenti e già accantonata nella fase relativa alla mo-

bilità 2014/15, in quanto facente parte del contingente per le as-

sunzioni a tempo indeterminato decorrenti dall’a.s. 2013/14, è stata 

regolarmente assegnata al docente avente titolo e, che, pertanto non 

risultano cattedre disponibili per l’assunzione di personale docente 

per tale classe di concorso per l’a.s. 2014/15; 

TENUTO CONTO che gli aventi diritto dal concorso D.D.G. n. 82/2012 per le immis-

sioni in ruolo relativo al sostegno scuola dell’Infanzia che hanno 

scelto la provincia di Foggia sono 2; 

TENUTO CONTO che gli aventi diritto dal concorso D.D.G. N. 82/2012 per le immis-

sioni in ruolo relativo al sostegno scuola Primaria, che hanno scel-

to la provincia di Foggia, sono 8; 

RITENUTO  di dover operare la compensazione a favore degli aventi diritto sul 

sostegno Infanzia e Primaria nelle rispettive graduatorie permanen-

ti; 

RITENUTO di dover operare la compensazione, prevista al punto A.3 della nota 

n. 7955/14 del MIUR, per n. 3 cattedre;  

VISTA  la nota dell’Ufficio XI- Ambito Territoriale di Taranto n. 3873/19 

del 25/08/2014 con la quale si  comunica che gli aspiranti inclusi 

nell’elenco del sostegno della scuola secondaria di I Grado, di cui 

al concorso DDG 82/2012, sono pari a 62 mentre i posti disponibili 

per l’intera Regione sono 90; 

 

 

DISPONE 

 

1) che gli allegati al provvedimento n. 4771 del 26/08/2014 subiscono le se-

guenti variazioni 

      - n. 1 posto  A043 – viene assegnato alla graduatoria ad esaurimento; 

- n. 2 posti AD00 –Sostegno Psicofisico- vengono assegnati alla graduato-

ria ad esaurimento;      

 

2)    Tutti  i posti di Sostegno, facenti parte del contingente riservato ai  

      candidati inclusi nell’elenco delle procedure concorsuali ordinarie che 

      non saranno coperti da tali candidati, saranno destinati ai candidati 

      inclusi nell’elenco del sostegno AD00- graduatorie ad esaurimento 

      Istruzione secondario di 1° grado. 

 



3)   Per i motivi esposti in premessa i posti, di cui al prospetto che si alle-

ga, assegnati all’immissione in ruolo su G.A.E. Infanzia sostegno, passano 

a 13 e quelli su G.A.E. Primaria sostegno, passano a 45. 

 

4)   L’immissione nei ruoli del personale Educativo di una unità maschile. 

 

   

                             Il Dirigente Reggente Ufficio IX 

                                Dott. Francesco Forliano 

                                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

                                           sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 39/1993) 


